[image: image1.png]

             Estado do Rio Grande do Sul
             PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

Decreto n.º. 2747, de 09 de junho de 2010.
[image: image1.png]

ANDERSON WEBER, Vice-Prefeito no exercício no cargo de Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 4º da Lei n.º 1613, de 31/12/2009,
DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto Crédito Suplementar no valor de R$-10.500,00 (Dez mil e quinhentos reais) na(s) seguinte(s) unidade(s) e rubrica(s) orçamentária(s):

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS
06 03 12 361 0019 2022 Manut. do Transp. Escolar – Sal. Educação
3.3.90.39.00.0000           Outros Serv. Terceiros – P. Jurídica ...................... R$-10.000,00
SECRETARIA DE OBRAS E TRÂNSITO
08 01 26 782 0004 2113 Recuperação de Estradas – DAER

3.3.90.30.00.0000           Material de Consumo .............................................. R$-    500,00

T o t a l ........................................................................................................... R$-10.500,00
Art. 2º  Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º - de acordo com o § 1º do Art. 43 da Lei 4320/64 –o superávit financeiro verificado no balanço patrimonial de 2009 na conta do salário educação,  no valor de R$-8.370,00, o excesso de arrecadação no corrente exercício na conta Recuperação de Estradas – DAER, no valor de R$-500,00 decorrente de rendimentos e redução na seguinte rubrica orçamentárias:
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTOS E EVENTOS
06 03 12 361 0019 2022 Manut. do Transp. Escolar – Sal. Educação

3.3.90.36.00.0000           Outros Serv. Terceiros – P. Física ........................... R$-1.630,00

T o t a l ............................................................................................................. R$-1.630,00

Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, 09 de junho  de 2010.

Anderson Weber

  Vice-Prefeito em exercício no

cargo de Prefeito

  Registre-se e Publique-se                                                                                             /fm.
“Abre Crédito Suplementar no valor de R$-10.500,00”.